КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2014 года

№34

х. Ляпино

О внесении дополнений в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 17 октября 2014 года № 24 «Об утверждении Положения «О Порядке рассмотрения обращений сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств использующих на законных основаниях земельный участок сельскохозяйственного назначения, находящийся в долевой собственности и принятия решений о продаже земельных долей находящихся в собственности Ляпинского сельского поселения Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае» Совет Ляпинского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 17 октября 2014 года № 24 «Об утверждении Положения «О Порядке рассмотрения обращений сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств использующих на законных основаниях земельный участок сельскохозяйственного назначения, находящийся в долевой собственности и принятия решений о продаже земельных долей находящихся в собственности Ляпинского сельского поселения Новокубанского района» изменения, дополнив Положение о Порядке рассмотрения обращений сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств использующих на законных основаниях земельный участок сельскохозяйственного назначения, находящийся в долевой собственности и принятия решений о продаже земельных долей находящихся в собственности Ляпинского сельского поселения Новокубанского района следующими пунктами:
«2.9.Государственная регистрация права на земельную долю осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

2.10.В случае отказа в предоставлении земельной доли Комиссией в недельный срок подготавливается письменный ответ заявителю об отказе в предоставлении данной земельной доли и направляется по почте с уведомлением или вручается лично под роспись.

2.11.Если после истечения шести месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на земельную долю, при условии надлежащего информирования, в администрацию Ляпинского сельского поселения не поступало заявления от использующих на законных основаниях земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения сельскохозяйственной организации или крестьянского (фермерского) хозяйства и договор купли-продажи не подписан, администрация Ляпинского сельс5кого поселения в течение года, с момента возникновения права муниципальной собственности на данную земельную долю, обязаны выделить земельный участок в счет земельной доли (долей) принадлежащей сельскому поселению в праве общей долевой собственности на землю, при условии не нарушения при этом требований к образуемым земельным участкам.
2.12.В случае получения от соответствующих органов отрицательных ответов о наличии правообладателей (арендаторов) использующих данный земельный участок на законных основаниях, администрация Ляпинского сельского поселения по истечении одного месяца после надлежащего информирования, вправе выделить земельный участок в счет принадлежащей поселению земельной доли (долей) в соответствии с земельным законодательством и зарегистрировать право собственности за Ляпинским сельским поселением Новокубанского района.»
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за соблюдением органами и должностными лицами Ляпинского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (А.В. Цветков).

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Бражников